АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23 июня 2017 года		            с. Чкаловское			                № 36

О внесении изменения в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 14 июля 2016 года №79 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»

В соответствии с  пунктом 3 с.59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства от 06.05.2016 года №393  «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной ко взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 30 ноября 2012 года №133 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Чкаловском сельском поселении», руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 14 июля 2017 года №79 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»:
1) ч.2.1 дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:
К возможным дополнительным основаниям по признанию безнадежным к взысканию могут быть отнесены следующие  причины:
- недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное взыскание которых прекращено в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, по истечении 3-х лет с момента выдачи исполнительного листа (судебного приказа;
-  недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, не превышающая 100 рублей, срок исковой давности по которой истек (срок образования задолженности более 3-х лет), на основании справки налогового органа о суммах задолженности по налогам;
- задолженность физических лиц по пеням по состоянию на 01.01.2014 г., при отсутствии задолженности по соответствующему налогу  на дату принятия решения о списании;
- задолженность по земельному налогу по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года;
- задолженность по местным налогам физических лиц, выбывших на постоянное жительство за пределы Российской Федерации;
- недоимки и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, отмененным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного законодательством Российской Федерации о налогах и сборах принудительного взыскания:
-земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),
- налог на рекламу;
- целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели,
- прочие местные налоги и сборы.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения по списанию задолженности, возникшие с 01.01.2017 г.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Спасского Муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                   ________ В.С. Ию